
Република Србија

ОПШТИНА ПОЖЕГА

Oпштинска управа

Одељење за урбанизам,

грађевинарство,

стамбено-комуналне послове и

заштиту животне средине

Број предмета: ROP-POZ-27698-ISAW-3/2024

Заводни број: 003365059 2024 06706 000 000 351 171

27.12.2024. године

П о ж е г а

 

Општинска управа Пожега, Одељење за урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине, поступајући по  захтеву инвеститора  Оператор
дистрибутивног система „Електродистрибуција Србије“ д.о.о. Београд, Огранак
Електродистрибуција Ужице из Ужица, ул. Момчила Тешића бр.13, поднетог преко
пуномоћника Живчевић Душана из Горњег Милановца, Милоша Великог бр.98, за
издавање Решења о одобрењу за извођење радова на изградњи надземног објекта 1 Kv
мреже ниског напона преко КП 678/1, 678/2, 1887/1 и 677/2 КО Расна и ИММ за напајање
стамбеног објекта на кат. парцели број 677/2 КО Расна, на основу члана 136. Закона о
општем управном поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016 и 95/2018), и члана 28.
став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
(“Службени гласник РС”, број 68/2019), доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Оператор дистрибутивног система
„Електродистрибуција Србије “ д.о.о. Београд, Огранак „Електродистрибуција Ужице“ из
Ужица, ул. Момчила Тешића бр.13, матични број: 07005466, ПИБ: 100001378, за издавање
Решења о одобрењу за извођење радова на изградњи надземног објекта 1 Kv мреже
ниског напона преко КП 678/1, 678/2, 1887/1 и 677/2 КО Расна и ИММ   за напајање



стамбеног објекта на кат. парцели број 677/2 КО Расна у дужини од 74м, категорије Г,
класификациони број 222410, јер нису испуњени формални услови за доношење решења о
одобрењу за извођење радова.

    

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор „Електродистрибуција Србије“ д.о.о. Београд, Огранак Електродистрибуција
Ужице из Ужица, ул. Момчила Тешића бр.13, поднео је захтев преко пуномоћника
Живчевић Душана из Горњег Милановца, Милоша Великог бр.98, за издавање Решења о
одобрењу извођења радова на  изградњи надземног објекта 1 Kv мреже ниског напона
преко КП 678/1, 678/2, 1887/1 и 677/2 КО Расна и ИММ  за напајање стамбеног објекта на
кат. парцели број 677/2 КО Расна у дужини од 74м, категорије Г, класификациони број
222410.

Захтев је примљен у ЦИС-у дана 28.11.2024. године и заведен је под бројем ROP-POZ-
27698-ISAW-3/2024. Предмет је заведен у Општинској управи Пожега, Одељењу за
урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине дана
28.11.2024. године под бројем 003365059 2024 06706 000 000 351 171.

Уз захтев за издавање Решења о одобрењу за извођење радова инвеститор је овом органу
доставио следећу документацију:

PDF формат

- уредна пуномоћја за заступање,

- доказ о уплати републичке административне таксе за захтев и решење, као и доказ о
уплати накнаде за ЦЕОП,

- идејни пројекат број П-26/24 из новембра 2024. године, израђен од стране пројектанта
Радња за инжењерске делатности ''Живчевић'', Горњи Милановац, одговорни пројектант
Душан Живчевић д.и.ел., бр.лиценце 350 7345 04, који се састоји од 0 - Главне свеске и 4 -
Пројекта електроенергетских инсталација

- Сагласности власника кат.парцела 677/2; 678/1 и 678/2 КО Расна за извођење предметних
радова без новчане и друге накнаде, оверене од стране Јавног бележника Пожега УОП-
I:4518-2024 од 13.11.2024. године и УОП-I:4631-2024 од 19.11.2024.године

- Решење о испуњености издатих услова издато од стране ЈП ''ПУТЕВИ СРБИЈЕ'' Београд,
број 953-23683 од 14.11.2024. године

- Табеларни приказ постављања електроенергетских инсталација

- Катастарско-топографски план израђен јула 2024. године од стране Војислав Обрадовић
ПР геодетске услуге ''ГЕОЛАНД 032'' Горњи Милановац, електронски потписано од стране
инж. Геодез. Војислава Обрадовића

- Услови за пројектовање и прикључење издати од стране Електродистрибуције Србије
Д.О.О. Београд, Огранак Електродистрибуција Ужице, број 2540400-D-09.20.-280877-23 од
06.07.2023. године

- Услови за пројектовање издати од стране ЈП ''ПУТЕВИ СРБИЈЕ'' Београд, број FO170-24
od 29.10.2024. године



DWG формат

Катастарско-топографски план израђен јула 2024. године од стране Војислав
Обрадовић ПР геодетске услуге ''ГЕОЛАНД 032'' Горњи Милановац
Попречни профил државног пута и укрштања вода 1 kV
Ситуација трасе вода - будуће стање
Ситуација трасе вода - постојеће стање

По пријему захтева и приложене документације овај орган је проверио испуњеност
формалних услова за даље поступање, и утврдио да нису испуњени формални услови за
доношење Решења o одобрењу за извођење радова.

Наиме, извршеним увидом у техничку документацију, надлежни орган је утврдио да:  

у захтеву за одобрење извођења радова није достављена Сагласност Републичке
дирекције за имовину, што је условљено издатим Локацијским условима надлежног
органа број  ROP-POZ-27698-LOCА-2/2024, 03 број 002992826 2024 06706 000 000 000
001 од 31.10.2024. године, у делу - ПОСЕБНИ УСЛОВИ, тачка 4
у предметном захтеву није достављен списак кат. парцела преко којих прелази
планирани електро вод.

Након откањања утврђених недостатака подносилац захтева може, у складу са чланом 8ђ.
став 7. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/2009, 81/2009-
исправка, 64/2010 – одлука УС, 24/2011,121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука
УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и
52/2021), поднети нов, усаглашени захтев у року од тридесет дана од дана објављивања
акта на интернет страници надлежног органа.

Приликом подношења усаглашеног захтева потребно је доставити Сагласност Републичке
дирекције за имовину и списак кат. парцела преко којих прелази планирани електро вод.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Сходно члану 145. став 7. Закона о планирању и
изградњи („Службени гласник РС“ број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010 – одлука УС,
24/2011,121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС,
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), а у вези
са чланом 27. став 15. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС“, број 96/2023), против овог решења може се у
року од осам дана од дана достављања изјавити жалба Министарству грађевинарства,
саобраћаја и ифраструктуре Републике Србије-Златиборски управни округ Ужице. Жалба се
предаје електронски преко централног информационог система и за исту се плаћа
административна такса у износу од 590,00 динара на рачун Буџет Републике Србије, број
рачуна: 840-742221843-57, модел: 97, позив на број: 17-081-06705.

 

ОБРАЂИВАЧ:                                                                        РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА

Ивана Лукић м.и.а.                                                                                Драгана Милановић, дипл.правник

 


